EDITAL DC/BP/CP/IT 23/2023

CONVOCA OS COORDENADORES E
ASSESSORES DE CURSOS PRESENCIAIS E A
DISTÂNCIA DOS CÂMPUS BRAGANÇA
PAULISTA, CAMPINAS E ITATIBA PARA O 7.º
FÓRUM CONJUNTO DO ANO DE 2023.

Os Diretores dos Câmpus Bragança Paulista,
Campinas e Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso das atribuições que lhes
confere o art. 29 do Regimento, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os coordenadores e assessores de cursos presenciais e a distância

dos Câmpus Bragança Paulista, Campinas e Itatiba da Universidade São Francisco – USF para o

7.º Fórum Conjunto de Coordenadores de 2023, a ser realizado no dia 16 de novembro de 2023,

quinta-feira, das 16h às 18h, por videoconferência.

§ 1.º A videoconferência será realizada pela ferramenta Google Meet, por meio do link

disponibilizado aos participantes no Google ClassRoom “Fórum de Coordenadores".

§ 2.º A reunião será gravada e armazenada digitalmente.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 30 de outubro de 2023.

Patrícia Teixeira Costa Paulo Eduardo Silveira Renato Adriano Pezenti
Diretora de Câmpus –

Bragança Paulista
Diretor de Câmpus –

Campinas
Diretor de Câmpus –

Itatiba

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
A

T
R

IC
IA

 T
E

IX
E

IR
A

 C
O

S
T

A
, P

A
U

LO
 E

D
U

A
R

D
O

 S
IL

V
E

IR
A

 e
 R

E
N

A
T

O
 A

D
R

IA
N

O
 P

E
Z

E
N

T
I.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
G

M
B

4X
-T

X
T

JC
-E

D
K

4P
-Z

M
R

JA

Assinado digitalmente por:
RENATO ADRIANO PEZENTI
CPF: ***.294.428-**
Data: 01/11/2023 13:42:20 -
03:00

Assinado digitalmente por:
PAULO EDUARDO SILVEIRA
CPF: ***.575.078-**
Data: 31/10/2023 13:30:30 -
03:00

Assinado digitalmente por:
PATRICIA TEIXEIRA COSTA
CPF: ***.595.548-**
Data: 31/10/2023 13:16:45 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: GMB4X-TXTJC-EDK4P-ZMRJA

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

PATRICIA TEIXEIRA COSTA (CPF ***.595.548-**) em 31/10/2023 13:16 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

PAULO EDUARDO SILVEIRA (CPF ***.575.078-**) em 31/10/2023 13:30 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

RENATO ADRIANO PEZENTI (CPF ***.294.428-**) em 01/11/2023 13:42 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/GMB4X-TXTJC-EDK4P-ZMRJA

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.